(10721)  Archiepiscopum  Mediolani  et  episcopos  sufi^aganeos  monet  et  hortatur,  ut,  >cum 
nuper  in  Fredericum  dictum  imperatorem  exigentibus  meritis  pro  eo,  quod  idem  snper 
hiis  a  nobis  diligenter  amonitus  et  freqnenter,  non  solum  facere  non  curavit,  set  corde 
nequiter  indurato,  iugiter  etiam  deteriora  committit,  excommunicationis  et  anathematis 
sententiam  sollempniter*  promulgaverit,  hanc  sententiam  singnlis  diebus  dominicis  et 
festivis ,  pulsatis  campanis  et  candelis  accensis  publicari  faciant  xn  kal.  Apr.  ao  13o.  {| 
AnnaL  Placent  GibelL  ap.  Pertz  M.G.H.  scr.  XVIIL480;  Huillard-Br^hoUes  Hist  dipL 
V.  i.  ̂ .  —  >Cum  nuper  in.« 

*  (10722)  Decanum,  scolasticum  et  Heinricum  canonicum  Ratisnonenses  ad  inquirendum 
de  ilicendio  villarum  Rukozzin^e  et  Puchoven  per  H(einricum;  comitem  de  Ortenberch, 
Alramum  de  Hals  militem  abosque  perpetrato  iudices  delegat  xn  kaL  Apr.  ao  13o.  | 
Lang  Regesta  11. 282. 

(10723)  Abbatem  et  conventum  monasterii  s.  Thomae  ord.  Cisterc  Torcellan.  dioc.  tuendos 
suscipit.  specialiter  autem  capellam  s.  Mariae  militum  de  Candiola,  terras,  redditus  etc. 
eis  connrmat  x  kal.  Apr.  ao  i3o.  |{  Ughelli  Ital.  sacra  V.  1380.  --  >Sacrosancta  Romana 
ecclesia.« 

114* 
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Fridericum  Romanomm  imperatorem  ob  cansas  ibidem  seriatim  ezpressas  excommimi- 

catum  dennnciat  et  omnes,  qui  ei  iuramento  fidelitatis  tenentur,  ab  observaUone  huius 
sacramenti  absolutos  decemit  Sine  tigno  chronoi,  I,  Matth.  Paris  Hist.  mai.  Angl.  ad 
a.  1^9  p.  329  (al.  p.  4S6);  [formula  depositioniSy  auae  hic  integra^  reperitur  exeerpta  in  AnnaL 
Stadens.  (a/.  Alberti  Stadens.  Cbron.)  ad  a.  1239  ap.  Pertz  Mon.  Germ.  hist  scr.  XVL 
3631:  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1239  $2—11;  Dumont  Corps  univ.  dipL  L  17&  n«338; 
Huillard-Brdholles  Hist.  dipl.  V.  i.  286;  c/.  v.  Raumer  Gesch.  der  Hohenstaufen  111.  (1857.) 
428.  —  «Excommunicamus  et  anathematizamus.« 

•Imperatorem  Fridericum  in  coena  Domini,  quae  erat  ixkal.  Aj^r.,  extinctis  candeUs  ana- 
thematizavit*  ||  Annal.  Stadens.  L  c.  —  >£fodem  mense  (Martii)  in  die  sancto  lovis  Gre- 
Sorius  pp.  imperatorem  publice  excommunicavit.*  1,  Richardi  de  S.  Germ.  CiiroD.  ap. 
furatori  Scr.  rer.  It.  Vil.  1041  (ap.  Ughelli  ItaL  sacra  III.  [1647.]  1030).  *-  «Ante  septem 

dies  in  Padua  murmuratum  est  per  populum  Paduanum,  quod  Rome  papa  Gregorius 
in  die  de  cenaDomini  nunc  transactaliridericum  ipsum  imperatorem  excommunicatum 
pronunciaverat.*  i,  Rolandi  Patav.  Chron.  ap.  Pertz  L  c  XLX.  71.    C/.  swpra  Mart.  20. 

*  (  Ad  conciliandum  auctorea,  qui  de  promulgafae  sententiae  die  dissenUre  inter  se  videwktr, 
addere  mihi  libet  qnaedam  Friderici  imjper.  verha  ex  eius  epist  encyclica  ad  Richar- 
dum  comitem  Cornubiae  [ap.  Huillard-breholles  Hist.  dipl.  V.  302]:  »Sed  uec  in  iis 
omnibus  aversus  est  furor  eius,  quin  dictus  evangelizantis  pacem  Christi  vicarius, 
sed  author  schismatis  et  amicus  erroris,  contra  traditiones  sanctonim  patrum.  audiens 
nuncios  nostros  portantes  omnimodas  nostre  devotionis  litteras  per  dietam  Urbis 
viciuos,  et  nietuens  ne  supervenientibus  ipsis  obice  vallo  iusticie,  sine  publico  scan- 
dalo  forte  procedere  non  valeret,  pre  festinantia  nimia  conccptum  edidit  abortivum 
in  nos  supremum  christianonun  pnncipem  die  dominica  Palmarum  contra  so> 
lennem  morem  sacrosancte  matris  ecclesie,  et  incenaDomini  postmodum  scn- 
tentiam  precipitando ,  per  quam  . . .  contradicente  saniori  parte  fratrum  suorum  car- 
dinalium  .  .  .  cxcommunicationis  vinculo  nos  dicitur  adstrinxisse.*  C/.  Raynaldi  Anii. ad  a.  1239  §  14.) 

(10724)  Universis  praelatis  mandat,  ut  excommunicationis  et  anathematis  sententiam  in 
Fredericum  dictum  imperatorem  et  omnes  illos  qui  contra  Ronianam  ecclesiam  ei  prae* 
stiterint  consilium  vel  auxilium  promulgatam  singulis  diebus  dominicis  et  festiviSy  pui- 
satis  campanis  et  candelis  accensis  solemniter  publicent  ac  nunciari  faciant  simili  modo 
per  suas  civitates  et  dioceses  ̂ tc.  vn  id.  Apr.  a^  13o.  ji  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1239  $  13. 15. 
16;  Matth.  Paris  Hist.  maL AngL  ad a.  1239  p. 337,  ed.  aL  p.498  {gui  istam  OthoniS.Ni- 
colai  in  carcere  Tulliano  diac.  cardinali  in  Anglia  legato  missam  refert  cum 
notis  chronoloaicis  iii  id.  Apr.  [i.  e.  11,  Apr.l;  idem  praebent  Mausl  Couc.  XXllI.  76;  Liinig 
Cod.  II  aL  dipL  IL  895:  Labbe  Conc.  XI.  i.  337);  textus  ex  duobus  prioribus  compietus  ap.  Huii- 
lard-Brcholles  Hist.  dipl.  V.  i.  290;  c/  Baerwald  Baumgartenb.yormelb.  (Font  rer.  Austr. 
2.  Abth.  XXV.)  430.  —  -Sedes  apostolica  sicut« 

(10725)  UDiversis  ministris  et  fratribus  ordinis  Minorum  refert  facinora  Fridorici  dicti 
imperatoris  pessima,  propter  quae  in  eum  et  omnes  illos  qui  ei  contra  Romanam  eccle- 
siam  auxilinm  etc.  praestiterint,  excommunicationis  et  anathematis  sententiam  promul- 
gavit.  tradens  «ipsum  sathanae  in  interitum  camis,  ut  spiritus  eius  in  die  Domini  sal- 
vus  nat,«  etc.  Hortatur  eos,  ut  dictam  sentenciam  singuiis  diebus  dominicis  et  fesUvis 
pulsatis  campanis  etc.  soleniniter  publicent  etc.  vii  id.  Apr.  a»  13».  ij  Sbaraleao  Bullar. 
Francisc.  L  2b0.  n»  291.  —  >Sedes  apostolica  sicut* 

*  (10726)  Abbates  de  Prule  et  de  Windeberge  inquisitores  delegat  in  causa  monasterii 
Altahae  inferioris  contra  ducem  Bavariae  aliosque  laicos  ob  ecclesias  de  Otelingen  et 
de  Peren  ac  viilas  de  Iserhoven  et  Tundorf  incendio  devastatas.  vii  id.  Apr.  a«  13o.  ] 
Lang  Regesta  11. 284. 

(10727)  Abbati  et  conventui  monasterii  Casinensis  ecclesiam  s.  Mariae  de  Raxata  Ragusin. 
dioc.  confirmat.    vi  id.  Apr.  a»  13».  |,  Farlati  liiyr.  sacr.  VL  101.  —  »Cum  a  vobis.« 

Othoni  S.  Nicolai  in  carcere  Tulliano  diac.  card.  in  Anglia  legato:   >in  id.  Apr.  a»  13o«. 
Matth.  Paris  Hist  mai.  ad  a.  1239  p.337  {ed.  al.  498);  Mansi  Conc.  XX1II.76,  vid.  1239. 

Apr.  7.  no  10724. 
(10728)  Monasterio  Casinensi  ecclesiam  s.  Mariae  de  Robiata  Ragusinae  diocesis  cum  i>er- 

tinentiis  suis  confirmat.  Id.  Apr.  a<>  13«.  ||  Tosti  Monte-Cassino  II.  311.  —  >Cum  a  nobis.* 

*  (10729)  Conventum  ecclesiae  de  Rebedorf  ord.  s.  Aug.  Eistetens.  dioc.  sub  b.  Petri  et 
sua  protectione  suscipit    xviii  kaL  Mai.  a»  13».  n  Lan;  Regesta  11. 285. 

(10730)  (Henrico)  episcopo  Secowensi  et  abbati  de  Walterbac  Cisterc.  ord.  et  priori  fra- 
trum  Praedicatorum  de  Frisaco  Ratisponens.  et  Salzburgens.  dioca  causam  (Ottonis) 
ducis  Bawariae  contra  (Conradum)  episcopum  Frisingensem,  qui  in  ipsum  excommuni- nationis  et  in  terram  eiusdem  interdicti  sententias  auctoritate  ordinana  contraiustitiam 

protulisset,  iudicio  vel  concordia  terminandam  committit  xvii  kal.  Mai.  a»  13«.  '  Deu- 
tinger  Beytrage  II.  12,  c/.  153;  Quelien  u.  Erorterungen  V.  68.  n»  30.  —  >Nobilis  vur  dnx.« 
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(10731)  Monasterium  in  Altah  ord.  s.  Ben.  Pataviens.  dioc.  Ditmaro  abbate  eiusqne  fratri- 

bus  postulantibus  tuendum  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ao  bona,  quorum  plu- 
rima  nominatim  recenset,  iura  ac  priyileRia  coniirmat.  xvn  kal.  Mai.  indict.  XII.  incarn. 
dom.  a»  1239.  pont.  a»  13».  |{  Mon.  !Boica  Ai.  207.  —  »Religiosam  vitam  eligentibus.* 

(10732)  Decano  Cenomanensi  et  ma^stro  Radulpho  granicario  S.  Martini  Turonensis 
mandat.  compellant  lohannem  comitem  Britanniae,  ut  iuramentum  de  tuenda  ecclesia- 
stica  liuertate,  quod  in  receptione  insignium  ducatus  Britanniae,  videlicet  gladii  et 
vexilli,  exhibere  noluit,  exhibeat.  xi  kal.  Mai.  a»  IS».  |{  Morice  Mem.  &  rhist.  de  Brdtagne 
I.  915.  -—  «Venerabiles  fratres  nostri.« 

(10733)  Berardo  abbati  Trenorchiensi  usum  annuli  et  pontificallum  indumentorum  ac  ]^o- 

(10734)  Abbati  de  Carraria  Paduanae  dioc.,  priori  S.  Mariae  de  Vado  Ferrariensis  et  archi- 
diacono  Tarvisino  mandat,  ut  inter  arcbipresbyterum  et  capitulum  ecclesiae  Paduanae 
ex  parte  una  et  magistrum  fratresque  hospitalis  s.  lohannis  lerosolimitani  et  ̂ uosdam 
alios  ex  altera  super  iure  parochiali  eiusdem  ecclesiae  et  rebus  aliis  Utigantes  ludicium 
faciant.  x  kal.  Mai.  a»  13o.  {,  Dondi  Oriogio  Dissert.  VII.  docum.  106.  n»  98.  —  »DilectL 
filii  archipresbyter.« 

(10736)  Decano  et  magistro  scholarum  Cenomanensibus  mandat,  faciant  ut  provisio,  qnae 
a  sede  apostolica  emanaverit  in  quaestione  gravis  materiae  inter  Redonensem,  Maclo- 
viensem,  Briocensem,  Dolensem  etc,  episcopos  ex  parte  una  et  P(etrum)  tunc  Britanniae 
comitem  crucesignatum  ex  altera  super  diversis  articulis  exorta,  quam  autem  ](ohannes) 
comes  Britanniae  successor  renuat  observare,  firmiter  observetnr.  v  kal.  Mai.  a®  13®.  j 
Raynaldi  Ann.  ad  a.  1239  $  75.  —  >01im  inter  venerabiles.* 

•1239  indict.  XII  de  mense  Aprilis  domnns  papa  direxit  Gregorium  de  Montelongo  eins 
notarium  et  legatum  in  civitatem  Mediolani.*  !|  Annal.  Placent.  Gibell.  ap.  Pertz  M.  G. 
H.  scr.  XVIII.  fel. 

(10737)  Priori  de  Reno  Bononiens.  dioc.  mandat,  ut  causam  vertentem  inter  abbatem  con- 
ventumque  monasterii  de  Nonantula  ord.  s.  Ben.  et  Munaldum  Ranutium  ac  quosdam 
alios  cives  Florentinos,  qui  ecclesiam  s.  Michaelis  in  horto  Fiorentino  ad  idem  monaste- 
rium  pertinentem  ausu  sacrilego  funditus  diruerant,  debito  fine  decidat  ivnon.  MaL 
a«  13».  i  Tiraboschi  Stor.  di  Nonantola  II.  373.  n»  452.  —  «Conquesti  sunt  nobis.« 

(10738)  Monasterium  s.  Vir^inis  Mariae  de  Campania  ord.  s.  Ben.  Cenomanens.  dioc.  tuen- 
dum  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona.  ({[uorum  plurima  nominatim  exhibet, 
iura  ac  privilegia  confirmat.  in  non.  Mai.  indict.  Xll.  mcam.  dom.  a^  1238  (!).  pont.  a»  13«.  :i 
Piolin  Uist.  de  Tegl.  du  Mans  IV.  556.  n«  43.  —  >Religiosam  vitam  eligentibus.* 

(10739)  Potestati,  consiliariis  et  communi  lanuensibus  concedit,  ut  per  litteras  apostolicas 
extra  districtum  civitatis  lanuensis  ad  iudicium  trahi  nequeant.  vn  id.  Mai.  a»  l3o.  |{ 
Liber  iurium  reipubl.  Genuensis  (Hist.  patr.  monum.)  I.  97d.  n»  748.  —  >Sincere  devo- 
tionis  affectus.* 

(10740)  Viennensi  et  Ebredunensi  archiepiscopis  mandat,  ut  de  necessitate  ac  utilitate 
unionis  Valentinensis  ac  Diensis  ecclesiarum  inquirant  et,  si  utrique  ecclesiae  viderint 
expedire,  ipsas  auctoritate  apostolica  uniant.  ii  id.  Mai.  a^  13o.  i  GaLlia  christ  XVI.  instr. 
116.  —  »Singularis  praerogativae  privilogium.» 

(10741)  Regem  Aras[oniae  ro^at  et  hortatur,  ut,  cum  Segobricensis  ecclesia  capta  ab  ho- 
stibus  crucis  Christi  in  spiritualibus  et  temporalibus  gravem  sustineat  laesionem  licet 
quaedam  recuperarit  de  ipsis,  ei  faciat,  si  quae  de  praefata  diocesi  ad  manus  eius  con- 
tigerit  devenire,  in  ipsis  ue  spiritualibus  responderi.  xvi  kal.  lun.  a»  13«.  |,  Villagrasa 
Antiq.  do  Segorbe  68.  —  «Quanto  Segobricensis  ecclesia.« 

(10742)  Barones  regni  Aragoniae  rogat  et  hortatnr,  ut,  si  quae  de  Se^obricensi  ecclesia 
ad  eorum  manus  contigerit  devenire,  Segobricensi  episcopo  in  ipsis  de  spiritualibus 
respondcri  faciant.  xvi  kal.  lun.  a»  13^.  J  Villagrasa  L  c.  69.  —  >Quanto  Segobricensis 
ecclesia.* 

( 10743)  (Herluino)  archiepiscopo  Tarantasiensi  transmittit  taxationem,  iuxta  quam  vult  ut 
per -Archiepiscopos ,  episcopos  et  eorum  subditos  Valentinensi  ecclesiae  pro  exonera- 
tione  debitorum,  quibus  tenebatur  Aymoni  Raten.,  Gaufrido  Baudrini  Viennensi  et  Um- 
berto  do  Varrei  Lugdunensi  civibus,  subveniatur.  xv  kal.  lun.  a»  13».  ,j  Mdm.  et  docum. 
de  Gendve  XVM.  174  n®  5.  ~  «Volentes  omnino  per.« 

(10744)  Scabinis  et  communi  civitatis  Coloniensis  concedit,  nt  per  litteras  apostoUcas 
quas  contra  eos  impetrari  contigerit,  inviti  ad  loca  suspecta  citari  nequeant,  ad  quae 
propter  viarum  discrimina  et  inimicitlas  capitales  secure  accedere  non  valent  xni  Kal.